
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи
Ш 9

О проведении регионального тура Открытой всероссийской 
интеллектуальной олимпиады «Наше наследие» для 7-11-х классов

В целях изучения отечественной истории и культуры, развития про
ектной работы, объединения молодежи в деле изучения и сохранения отече
ственного культурного наследия приказываю:

1. Провести 07.10.2023г. в 10.00 на базе МОБУ СОШ №24 региональный 
тур Открытой всероссийской интеллектуальной олимпиады «Наше наследие» 
(далее - Олимпиада).

2. Утвердить состав оргкомитета с функциями жюри регионального тура 
Открытой всероссийской интеллектуальной олимпиады «Наше наследие»:
- Рыбакова Л.А., учитель МОБУ СОШ № 24, муниципальный тьютор по работе 
с одаренными детьми, председатель жюри;
- Черкасова И.С., методист МКУ СЦРО;
- Гладышева И.Б., учитель начальных классов МОБУ СОШ №12;
- Панфилова Е.А., педагог-психолог, учитель ОПК МОБУ гимназии №44.
- Варданян Н. А., заместитель директора по УМР МОБУ СОШ №20.

3. Муниципальному казенному учреждению Сочинскому центру развития 
образования (В.Г. Церекидзе) осуществлять координацию и контроль деятель
ности на этапах подготовки и проведения регионального тура Олимпиады.

4. Директору МОБУ СОШ №24 (Н. В. Гончарова):
4.1. Обеспечить необходимые условия в день проведения Олимпиады.
4.2. Предоставить 2 аудитории в день проведения Олимпиады.
5. Директорам общеобразовательных организаций: гимназии №44 (М.И. 

Корнева), СОШ № 20 (А. В. Караваев), № 24 (Н.В. Гончарова):
5.1.Обеспечить участие в Олимпиаде победителей и призеров муници

пального тура Олимпиады (приложение).
5.2. Обеспечить наличие у участника Олимпиады чёрной гелевой или ка

пиллярной ручки, а также на момент регистрации документа, удостоверяющего 
личность (паспорт, если нет паспорта, то свидетельство о рождении с прилагаю
щейся к нему справкой из школы с печатью и фотографией).

5.3. Обеспечить наличие (при необходимости) у участников Олимпиады 
лекарств и сухого пайка.



5.4. Возложить ответственность за жизнь и безопасность школьников -  
участников Олимпиады в пути следования и в период проведения Олимпиады 
на сопровождающих их учителей.

6. Директорам общеобразовательных организаций: СОШ № 12 (О.В. Во- 
лобуева), № 20 (А. В. Караваев), № 24 (Н.В. Гончарова), гимназии №44 (М.И. 
Корнева) обеспечить явку членов жюри в день проведения Олимпиады в 11.00 в 
СОШ № 24 для проверки олимпиадных работ.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления И.Б. Лукашову.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.


